АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОЯМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15.11.2024   №17
с. Новоямская Слобода

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ МЕСТ, ПРЕДНАЗНАЧЕННЫХ ДЛЯ
ВЫГУЛА ДОМАШНИХ ЖИВОТНЫХ НА

ТЕРРИТОРИИ НОВОЯМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

В  соответствии  с Федеральным  законом  от  06.10.2003  г.  №  131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», Федеральным законом от 27.12.2018 г. № 498-ФЗ «Об ответственном
обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные
акты  Российской  Федерации», Уставом Новоямского сельского  поселения
Ельниковского муниципального  района,  администрация  Новоямского сельского
поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия
п о с т а н о в л я е т:

1.  Определить  ,  что  на  территории  Новоямского сельского  поселения
Ельниковского муниципального  района  Республики  Мордовия  выгул  домашних
животных  осуществляется  в  местах  согласно  приложению  к  настоящему
постановлению.

2.  Признать  утратившим  силу  постановление  администрации Новоямского
сельского  поселения  Ельниковского  муниципального  района  Республики
Мордовия  от  23.07.2020  №8  «Об  определении  места  для  выгула  домашних
животных».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Новоямского сельского поселения
Ельниковского муниципального района                                      С.А. Гришакина

Приложение  1
к постановлению администрации

Новоямского сельского поселения
 от 15.11.2024 г. №17

Места для выгула домашних животных на территории
Новоямского сельского поселения Ельниковского

муниципального района Республики Мордовия

№ п/
п

Населенный пункт Места для выгула домашних животных

1 с. Новоямская Слобода ул. Колхозная, ул. Молодежная, ул. Колхозная, ул.
Полевая, ул. Луговая, ул. Нагорная, ул. Овражная, ул.
Молодежная, пер. Колхозный

2 п. Черляй ул. Лесная, ул. Центральная

3 д. Октябрь ул. Октябрьская

4 село Новый Ковыляй  ул. Колхозная, ул. Молодежная, пер. Колхозный

5 деревня Старые Русские
Пошаты

ул. Мокшанская

6 Деревня Новая Армеевка ул. Нагорная

	ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ МЕСТ, ПРЕДНАЗНАЧЕННЫХ ДЛЯ ВЫГУЛА ДОМАШНИХ ЖИВОТНЫХ НА ТЕРРИТОРИИ НОВОЯМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ